
資料５

アンケートについて

１．目的

道の駅整備検討員会でご承認をいただいた「コンセプト及び基本方針」に基づい

た、道の駅に必要な機能や施設について意見を頂戴し、基本構想策定の参考とす

る。

２．アンケート実施方法

①ホームページで公開し、web 回答していただく。

②市内公共施設でアンケート用紙を配布し回答いただく。

③市内保育所及び幼稚園に通う園児の保護者にアンケート用紙を配付しＱＲコー

ドで回答していただく

３．実施時期

①６月中旬～７月中旬

②６月中旬～７月中旬

③６月下旬配布

４．その他

城西国際大学観光学部の学生に授業の一環として道の駅に求める機能について

話し合ってもらう。



市では、人口減少や少子高齢化が進む白里地区の活性化の起爆剤となる道の駅の

整備検討を進めています。

この度、本市における道の駅整備の必要性や目的を踏まえ、道の駅のコンセプトと

それを実現するための整備方針を下記のとおり定めました。

道の駅整備検討を進めるに当たり、道の駅に必要な施設や機能について市民の皆

様の意見を伺いたく、下記についてご回答をお願いします。

令和６年６月

大網白里市道の駅整備検討委員会

◆◆道の駅のコンセプト◆◆

『 未来につなぎ、未来をつくる 道の駅 』

◆◆道の駅の整備方針◆◆
①地域の魅力を発信し、いつまでもにぎわいと活力にあふれる場

②生産者と消費者をつなぎ、地場産業の成長を支える場

③次世代につながる子育てを応援し、地域や世代を超えて交流がうまれる場

④自然と親しみながら、誰もが永く健康でいられる憩いの場

⑤地域で育まれた歴史や文化を学び伝え、後世につなぐ場

⑥防災力で地域の安全を守り、住む人も訪れる人も安心できる場

【アンケート】

Ｑ１ あなたの性別を教えてください（該当するほうに〇をしてください）。

１．男性 ２．女性

Ｑ２ あなたの年齢を教えてください（該当するもの〇をしてください）。

１．１０歳代 ２．２０歳代 ３．３０歳代 ４．４０歳代

５．５０歳代 ６．６０歳代 ７．７０歳以上

道の駅に関するアンケートのお願い



Ｑ３ あなたが行きたい・利用したいと思う道の駅の施設や機能は何ですか

Ｑ４ 白里地域に道の駅を造るなら、どのような施設や機能が必要だと思いますか。

Ｑ５ その他、道の駅に関して自由にご意見をお書きください。

この用紙は施設の職員にお渡しください。ご協力ありがとうございました。


